
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

R E I T O R I A 
 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 
 

ANO 2017   -  Edição No  06 



Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 06/2017 - 02  de abril de 2017  -     02 

 
 

PORTARIA Nº 09, DE 31 DE MARÇO DE 2017 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
solicitação contida no Memorando Nº. 04/2017-PARFOR/UFCG, da Coordenação do Plano Nacional de Formação 
de Professores da Educação Básica – PARFOR/UFCG, e ainda a mensagem eletrônica da Pró-Reitoria de Ensino, 
em 24 de março de 2017, resolve: 
 
Art. 1º Designar os Coordenadores dos Curso de Graduação no âmbito do PARFOR/UFCG, como segue: 

SERVIDOR CPF SIAPE COORDENAÇÃO PERÍODO 

Jesualdo Gomes da Chagas 031.837.004-12 2521330 
Curso de Primeira 
Licenciatura em Matemática 

01/07/2014 a 
30/06/2016 

Denilson da Silva Pereira  894.024.642-04 1889161 
Curso de Primeira 
Licenciatura em Matemática 

 A partir de 
01/07/2016 

Roberval da Silva Santiago 398.480.864-07 1467786 
Curso de Primeira 
Licenciatura em História  

01/07/2014 a 
29/02/2016 

Luciano Mendonça de Lima  396.193.204-25 0337971 
Curso de Primeira 
Licenciatura em História 

01/03/2016  a 
31/07/2016 

Roberval da Silva Santiago 398.480.864-07 1467786 
Curso de Primeira 
Licenciatura em História  

A partir de 
01/08/2016 

Fernando Antônio Portela da 
Cunha  

299.413.854-91 18768006 
Curso de Primeira 
Licenciatura em Química 

A partir de 
01/07/2014 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

Reitor: Vicemário Simões 

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Chefe de Gabinete: Fábio de Freitas Pereira 

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 
 

 

Publicado em 02 de abril de 2017 


